Kongregation mit Abt Wilhelm in Messina niedergelassen. Hoffte man auch auf eine Rückkehr ins Heilige Land, so waren doch die Besitzungen in Sizilien und dementsprechend die Sicherung der Besitztitel nunmehr für die Brüder von besonderer Bedeutung.

XXX Heinricvs sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie, **Apulie et principatus. XXX** {VU. I} Ad eterni regni premium et temporalis imperii incrementum apud regem regum proficere non ambigimus, si hiis, que a religiosis viris a serenitate celsitudinis nostre expostulantur, ad honorem dei imperialem impertiri studuerimus gratiam et favorem. Cognoscat igitur fidelium imperii et regni nostri tam presens etas quam successura posteritas, quod nos pro reverentia gloriose genitricis dei ac pro remedio anime serenissimi patris nostri et nostre, interventu quoque honorabilis viri Amati abbatis fidelis nostri **monasterium** sancte Marię **de Valle Iosaphat** in protectione nostra recepimus cum omnibus **obedientiis**, personis, * rebus **et** possessionibus eidem **monasterio** pertinentibus. Ad imitationem autem Rogerii et Willelmi felicis memorie illustrium regum Sicilie concedimus et confirmamus ipsi **monasterio** et abbati prememorato eas libertates **et immunitates**, usus * et consuetudines, quas temporibus nominatorum regum habuerunt et sicut in privilegiis **ipsorum regum** exarate dignoscuntur, videlicet ut omnes possessiones et omnia bona tam stabilia quam mobilia, que habent et possident in regno nostro ex concessione et confirmatione regum et principum aliorumque nobilium Christi fidelium, de cetero libere teneant et possideant tam ipsi quam successores eorum. Inprimis {VU. II} in Paternione * ecclesiaS sancte Marię **matris domini**, sancte Marie Magdalene *, sancti Michaelis et sancti Elie cum tenimentis * suis, terris, vineis, domibus et possessionibus suis cum molendino uno et clausuram Pateline, sicut eam via regia * claudit, et casale Mesepe cum villanis et omnibus tenimentis * suis, et piscarias duas in flumine Paternionis et totum tenimentum **terrarum** iuxta flumen * usque ad * divisionem Adermionis cum aqua pendenti et **totum** tenimentum Michikeni * et quinque magnas terre petias in planicie sancti Pancracii et pasturam quingentorum porcorum annuatim liberam * in nemore Paternionis et in **tenimento** Placie casale, quod dicitur Treblezinum, cum pertinenciis suis, * quod fuit quondam * Mihahel Buturie, et petiam unam terre, **que dividit cum casali predicto et casali Comicini**, que omnia Henricus Manfredi marchionis filius dominus Paternionis concessit monasterio predicto pro remedio anime sue et animabus parentum suorum. Item in parrochia Mazarensi * ecclesiam sancte Marie de Calatamet cum villanis, terris et possessionibus suis, **quam Renaldus de Duno obtulit monasterio predicto pro anima sua et parentum suorum. Item** in castro Sacci totam terram et villanos, **que fuerunt Simonis filii ducis, quos idem Simon concessit monasterio prenotato. Item** in Messana ecclesiam sancte Marie Magdalene, quam Rogerius * comes Sicilie et Calabrie concessit predicto monasterio **cum omnibus sibi pertinentibus et libertatem * extrahendi** de portu Messane libere et sine exactione pellicias, stamineas, pannos lineos et laneos pro indumentis fratrum, tunninam, caseos, scutellas, ferrum, azarum, lignamina et omnia necessaria pro domibus **et familiis**, que sunt ultra mare et in Calabria et Sicilia, et quod navis predicti monasterii vadens et veniens ad portum Messane sit exempta **et libera** ab omni * exactione et **iure** doane **et** portus, pro quibus regalis curia excomputat doaneriis **et portulanis** Messane annuatim tarenos auri centum viginti. **Item** in castro Galati ecclesiam sancte Anne cum villanis, terris et vineis, **quas Eleazar miles clarus obtulit pro anima sua monasterio predicto. Item** prope Fuscaldum ecclesias sancti Michaelis, sancti Laurentii et sancti Iohannis, **quas Vnfredus de Bibun obtulit**

monasterio **nominato** cum duobus saltibus molendinorum, * villanis, terris, vineis et omnibus pertinenciis suis. **Item** iuxta Montem Altum * ecclesias sancti Vincentii * et iuxta sanctum Lucidum ecclesiam sancte Marie de **Guardia** et sancte Marie de Fossis, sancti Petri de Ferlito et sancti Dimetrii **et iuxta Rendam** ecclesiam sancti Petri et sancte Venere * **et in territorio** Montiscini ecclesias sancte Trinitatis et sancti Nicolai de Laccone; **quas omnes** ecclesias cum quadam ecclesia sancte Lucie sita iuxta sanctum Vincentium Drogo et Sibia uxor eius obtulerunt monasterio **predicto** cum tenimentis, molendinis, villanis, terris cultis et incultis, * planis et montuosis, * vineis, **territoriis**, castanetis, quercitis, * arboribus fructiferis et infructiferis. **Item** prope Fillinum casale, **quod dicitur** Closure, **quod** Radulfus Maledoctus concessit **eidem** monasterio **cum** ecclesia sancti Angeli, villanis et possessionibus suis. **Item** iuxta **civitatem** Marturan^e ecclesiam sancti Stephani, **quam**^a Rogerius illustris dux Apulie et Calabrie cum villanis, possessionibus et pertinenciis suis, et iuxta **castrum** sancti Mauri ecclesiam sancte Marie cum omnibus pertinenciis suis et gripo uno ad piscandum in **maritima** sancti Mauri et Curillani absque * servitute et debito et viginti sex villanis cum tota hereditate **quondam** Riccardi Senescalci et Vgonis de Claromonte **cum** nonnullis iugeribus campi * et in parrochia Cassanensi ecclesias sancti Laurentii, sancte Marie de Cafaro et sancti Theodori cum molendino uno et possessionibus ipsarum ecclesiarum. **Item** * in territorio Policori * ecclesiam sancti Basilii, **quam** domina Albereda uxor quondam Rogerii de Pomeria concessit **prefato** monasterio cum omnibus pertinenciis suis et terrarum consuetudinibus, scilicet **ut** agricole ecclesie libere habeant aquam, ligna, silvam et rura ad colendum et mare seu flumen ad piscandum. **Item** iuxta castrum, quod dicitur Seminarium, ecclesiam sancti Theodori, **quam** Robbertus de Milia concessit **prenominato** monasterio cum villanis et **pertinenciis** suis. **Item** extra muros urbis Tarantin^e ecclesiam sancte Perpetue, **quam** domina Constantia filia regis Francorum **uxor** quondam * Boamundi Antiocheni principis concessit dicto monasterio * cum omnibus pertinenciis suis et cum orto uno **dicto** Laypofico. **Item** terciam partem casaliS, quod dicitur Paternum, **quam** Boamundus **et** Constantia **predicti** concesserunt monasterio **predicto** cum ecclesiis sancti Michaelis et sancti Philippi apostoli sitis in **predicto** casali, et in loco, qui dicitur Cubuclusca, quadraginta quinque pedes olivarum **cum** vinea, que fuit magistri Fimii, et in territorio sancti Petri Imperialis vineam unam. **Item** * terram **unam** cum arboribus et orto ante ecclesiam sancte Perpetue, **que** domina Emma * uxor quondam Radulfi Machabei obtulit **prenominato** monasterio. **Item** * in Parvo Mari Tarentine urbis barcam unam * cum duobus piscatoribus **tantum** liberam a * consuetudine tercie partis piscationis, **quam** Boamundus filius **predicti** Boamundi **sepredicto** monasterio concessit. **Item** apud Taumenium domos et olivetum, que quidam Nicolaus nomine concessit **eidem** monasterio. Que omnia **predictum** monasterium et **prenominatus** abbas cum successoribus suis habeant et possideant de gratia concessionis et confirmationis nostre. {VU. I} Statuimus **etiam** et imperiali edicto sanctimus, ut **prefatum** monasterium de cetero universa, que **per** **concessionem** **predictas** in regno nostro iuste possidet aut in posterum recto acquisitionis titulo habiturum est, libere et absque exactione aliqua perpetuo iure possideat et ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis sive aliquis baiulorum nostrorum presummat possessiones eorum perturbare vel diminuere nec aliquam angariam hominibus ipsorum importare neque de rebus usui eorum necessariis, quas vendunt aut emunt, vel de bestiis illorum aliquam **diricturam** exigere vel